Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 96 Lunes, 27 de abril de 2020 Pagina 8620

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2058 Resolucion del Director General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el
procedimiento para la provision de las funciones de la Jefatura
de Estudios del Centro Docente Hospital General Universitario
Los Arcos del Mar Menor (BORM n.° 27 de 3 de febrero de 2020).

1.0) Mediante Resolucion del Director General de Recursos Humanos del
Servicio Murciano de Salud de 27 de enero de 2020, se convoco un procedimiento
para la provision de las funciones de la Jefatura de Estudios del centro docente
Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor, que fue publicada en el
BORM n.© 27 de 3 de febrero.

2.9) Conforme a lo dispuesto en el apartado primero de la base cuarta de la
convocatoria, la Unidad de Desarrollo Profesional ha propuesto a D.2 Maria JesUs
Soriano Pérez como la candidata idonea para desempefiar las funciones de la
citada Jefatura de Estudios.

3.9) A su vez, la base especifica quinta de la convocatoria dispone:
“Quinta.- Resolucién.

1.- La presente convocatoria se resolvera mediante resolucién del Director
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se
designe a la persona que haya resultado seleccionada para ejercer las funciones
de la Jefatura de Estudios del centro docente.

Dicha resolucién tendra efectos a partir del dia siguiente al de su publicacion
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.”

A la vista de lo expuesto, de conformidad con lo establecido en el Decreto
n.o 228/2015, de 16 de septiembre, de Consejo de Gobierno, por el que se
establecen los érganos directivos del Servicio Murciano de Salud, que atribuye
dicho organismo y, en particular a la Direcciéon General de Recursos Humanos, “la
ordenacion y evaluacion de la docencia, la formacion sanitaria especializada y la
formacidén continuada del personal del ente publico”,

Resuelvo:

Primero: Designar a D.2@ Maria JesUs Soriano Pérez para desempenar las
funciones de la Jefatura de Estudios del centro docente Hospital General Universitario
Los Arcos del Mar Menor.

Segundo: Contra esta resoluciéon, que no agota la via administrativa,
se podra interponer recurso de alzada ante el Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud en el plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente al
de su publicacidén, conforme a lo establecido en los articulos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 22 de abril de 2020.—El Director General de Recursos Humanos,
Pablo Alarcén Sabater.

NPE: A-270420-2058 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda 
	2815/2020	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 24 de marzo de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2828/2020	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios del Centro Docente Hospital General Universitario Los Arcos 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2786/2020	Extracto de la Resolución de 17 de abril de 2020 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para paliar los efectos de la pandemia del COVID-19, Mediante la subsidiación de intereses y coste del av
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2817/2020	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral por la que se suspenden temporalmente los servicios públicos de transporte regular de viajeros de uso general MUR-055: La Unión-Murcia como consecuencia de la situación de crisis sanitari
	2818/2020	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral por la que se suspenden temporalmente los servicios públicos de transporte regular de viajeros de uso general MUR-068: Murcia-Fortuna-Pinoso como consecuencia de la situación de crisis sa
	IV. Administración Local
	Calasparra
	2741/2020	Procedimiento de autorización excepcional para ampliación de instalación existente para la fabricación de piezas de barro. Paraje Los Milicianos.
	Mula
	2731/2020	Convocatoria de procedimiento de selección para cubrir una plaza de Operario de servicios múltiples, categoría Peón.
	2737/2020	Convocatoria de procedimiento de selección para cubrir una plaza de Operario de Servicios Múltiples, categoría Peón de limpieza viaria.
	2738/2020	Convocatoria de procedimiento de selección para cubrir una plaza de Conductor Rsu.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-04-24T15:52:24+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



